
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 027/2021 – 17 de Fevereiro de 2021 
 

1/1 

PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 

 

PORTARIAS DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias e de acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90, RESOLVE: 
 
Nº 173 – Interromper, a partir do dia 26/01/2021, as férias do servidor Kilder Leite Ribeiro, 
SIAPE nº 1727482, programadas para usufruir no período de 25/01/2021 a 29/01/2021, repro-
gramando para iniciar a partir do dia 09/02/2021, em virtude da necessidade de realização de 
atividades referentes ao planejamento acadêmico. 
 
Nº 174 – Interromper, a partir do dia 11/01/2021, as férias da servidora Dorotea Souza Bastos, 
SIAPE nº 1043790, programadas para usufruir no período de 04/01/2021 a 13/01/2021, repro-
gramando para iniciar a partir do dia 08/02/2021, para participação na banca do Concurso 
para professor substituto Edital nº 08/2020, por necessidade imperiosa do serviço. 
 
Nº 176 – Interromper, a partir do dia 11/01/2021, as férias da servidora Cyntia Araujo Noguei-
ra, SIAPE nº 1569105, programadas para usufruir no período de 11/01/2021 a 15/01/2021, 
reprogramando para iniciar a partir do dia 28/01/2021, para participação na banca do proces-
so seletivo para professor substituto - Edital nº 08/2020, por necessidade imperiosa do servi-
ço. 
 
Nº 177 – Interromper, a partir do dia 26/01/2021, as férias da servidora Fabiane Ribeiro Viana, 
SIAPE nº 2013719, programadas para usufruir no período de 25/01/2021 a 13/02/2021, repro-
gramando para iniciar a partir do dia 01/02/2021, em virtude da referida servidora está atuan-
do na Comissão de Execução do processo seletivo para professor substituto do CETEC. 
 
Nº 178 – Interromper, a partir do dia 09/01/2021, as férias do (a) servidor (a) Janaine Zdebski 
da Silva, SIAPE nº 1132994, programadas para usufruir no período de 19/12/2020 a 
01/02/2021, reprogramando para iniciar a partir do dia 01/06/2021, para participação na 
banca do processo seletivo para professor substituto - Edital nº 08/2020, por necessidade 
imperiosa do serviço. 
 

Nº 179 – Interromper, a partir do dia 11/01/2021, as férias da servidora Ana Cristina Nasci-
mento Givigi, SIAPE nº 1279649, programadas para usufruir no período de 04/01/2021 a 
02/02/2021, reprogramando para iniciar a partir do dia 05/10/2021, para participação na 
banca do processo seletivo para professor substituto - Edital nº 08/2020, por necessidade 
imperiosa do serviço. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 

 


